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Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ IGNACIO (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SOLER MAYA (CAT)
ARBITRO RAFEL ARES (CAT)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE POVO
TEMPERATURA DEL AIRE -5,0 °C

Mànega 1 Mànega 2

MARCADOR
ABRIDORES

FENOY EDGAR (CAT)
- A - MONTEFUSCO MARTINA (CAT)
- B - ROSELL PAU (CAT)

(CAT)

BARRUFET RAMON (CAT)
- A - MONTEFUSCO MARTINA (CAT)
- B - ROSELL PAU (CAT)

PISTA Davallada Davallada
SALIDA 1975 m 1975 m
META 1755 m 1755 m
DESNIVEL 220 m 220 m
HOMOLOGACIÓN 13758/11/20 13758/11/20
PUERTAS 47 51
CAMBIOS DE DIRECCION 46 50
HORA DE SALIDA 09:35 12:00
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Mànega 1 Mànega 2 Tiempo Diferencia Puntos

  Mujeres  

1 32 97504480 DONES VAAMONDE Noa 2009 MAD KOMBI 48.76 46.76 1:35.52 0,00

2 20 97500431 FIGULS GARRIGA Laia 2009 CAT COPOS 49.39 47.85 1:37.24 1.72 13,14

3 8 97499736 CARRASCOSA SANCHA Paula 2010 CAT TRTeam 49.06 49.23 1:38.29 2.77 21,17

4 29 97501037 LOPEZ RAVENTOS Cristina 2009 CAT CAEI 50.13 49.15 1:39.28 3.76 28,74

5 2 97497842 RIESGO QUINTANA Alejandra 2009 CYL PEC 49.60 49.84 1:39.44 3.92 29,96

6 48 97501067 OCHOA PRADO Gabriela 2010 CAT AISC 51.24 48.27 1:39.51 3.99 30,49

7 9 97500210 QUINGLES BLANCH Carla 2009 CAT CANMC 51.27 49.75 1:41.02 5.50 42,03

8 12 97502066 BERNARDI Sofia 2010 CAT TRTeam 52.65 49.88 1:42.53 7.01 53,57

9 30 97499987 ESPEL ARCHILLA Alèxia 2009 CAT CANMC 51.58 51.07 1:42.65 7.13 54,49

10 16 97498463 VALERO MARTINEZ Ines Micaela 2009 MAD MITIC 51.59 51.14 1:42.73 7.21 55,10

11 17 97500356 IZQUIERDO AGUINACO Cristina 2009 CAT CAEI 52.13 50.78 1:42.91 7.39 56,48

12 54 97501180 MARTÍNEZ DÍAZ Ona 2010 CAT LMCE 52.58 51.07 1:43.65 8.13 62,13

13 25 97500176 ESCOLA BALLESTE Paula 2009 CAT ELIT 52.57 51.46 1:44.03 8.51 65,04

14 61 97501155 CAÑAS COMAS Laia 2010 CAT CEAC 52.77 51.48 1:44.25 8.73 66,72

15 28 97500426 MARCOS CORTEZO Carlota 2009 CAT COPOS 54.17 50.51 1:44.68 9.16 70,00

16 18 97499835 MACHADO GUT Octavia 2009 MAD MITIC 53.71 52.64 1:46.35 10.83 82,77

17 19 97503895 ARCHS ESCRUELA Jana 2009 CAT GRANUEC 53.01 53.80 1:46.81 11.29 86,28

18 4 97501294 MIRANDA CUEVA Lola 2009 AST REC 54.16 53.16 1:47.32 11.80 90,18

19 22 97499922 IRAOLA LIZUNDIA Iraide 2009 ARA SKIVA 54.05 54.09 1:48.14 12.62 96,45

20 24 97500172 LONGARES GARCIA Maria 2009 CAT ELIT 55.79 53.57 1:49.36 13.84 105,77

21 63 97501220 LLORENS GARCIANDIA Ivet 2010 CAT LLIVI 55.49 53.91 1:49.40 13.88 106,08

22 26 97501285 FERNANDEZ SANTOS Sofia 2010 AST CUITU 56.38 53.95 1:50.33 14.81 113,18

23 13 97504156 MUGICA NUÑEZ Paula 2009 CAT CEVA 55.38 55.19 1:50.57 15.05 115,02

24 11 97500156 MASDEU CASAMITJANA Lalís 2009 CAT LMCE 55.97 54.76 1:50.73 15.21 116,24

25 6 97500198 OLLÉ CASTANYER Arlet 2009 CAT LMCE 55.97 54.87 1:50.84 15.32 117,08

26 60 97502007 NOGUERAS FABRE Júlia 2010 CAT LMCE 57.80 54.33 1:52.13 16.61 126,94

27 27 97501123 GARCIA CARRERAS Camila 2009 CAT TRTeam 57.35 54.81 1:52.16 16.64 127,17

28 57 97501219 ARNAU BOU Aina 2010 CAT LLIVI 58.15 55.40 1:53.55 18.03 137,79

29 3 97500138 ROSELLO MORELL Joana 2009 CAT CAEI 57.09 56.71 1:53.80 18.28 139,70

30 7 97504056 PONSICO MARTÍN Iria 2009 CAT AEP 58.61 55.53 1:54.14 18.62 142,30

31 45 97501216 REIXACH GUDAYOL Berta 2010 CAT ELIT 59.98 54.72 1:54.70 19.18 146,58
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Mànega 1 Mànega 2 Tiempo Diferencia Puntos

32 23 97498459 ZAPICO ALVAREZ Aitana 2009 CYL PEC 59.69 55.28 1:54.97 19.45 148,64

33 53 97501280 VICINAY MENDOZA Carolina 2010 CAT COPOS 59.04 56.12 1:55.16 19.64 150,10

34 14 97500419 CAPDEPON SERRAPIÑANA Laia 2009 CAT COPOS 58.42 58.39 1:56.81 21.29 162,71

35 42 97501036 DE BARUTELL SALVA Carlota 2010 CAT CANMC 59.42 57.75 1:57.17 21.65 165,46

36 51 97503585 PALACIN LAHOZ Claudia 2010 CAT LMCE 1:00.70 56.92 1:57.62 22.10 168,90

37 33 97501039 MOLIST  RIERA Maria 2010 CAT CANMC 1:01.14 58.12 1:59.26 23.74 181,43

38 1 97501182 MIGUEL AYNE Vinyet 2009 CAT S.C.C 1:00.06 59.36 1:59.42 23.90 182,65

39 5 97500222 GUILLOT PI Foix 2009 CAT LMCE 1:01.19 1:01.12 2:02.31 26.79 204,74

40 35 97500155 FÉLEZ CORTADA Maria 2009 CAT LMCE 1:02.94 1:00.05 2:02.99 27.47 209,94

41 58 97504063 RAMOS ISART Maria 2009 CAT ELIT 1:03.91 1:01.41 2:05.32 29.80 227,74

42 43 97504825 CASASAYAS OLMOS Ariadna 2009 CAT SOL 1:03.37 1:02.50 2:05.87 30.35 231,95

43 34 97501255 FONDEVILLA SANTADREU Elionor 2009 CAT AEP 1:04.68 1:01.77 2:06.45 30.93 236,38

44 55 97500803 GARCIA BURGOS Berta 2010 CAT ALCE 1:05.27 1:01.97 2:07.24 31.72 242,42

45 50 97501176 VILA GUBERT Fiona 2010 CAT LMCE 1:05.23 1:02.86 2:08.09 32.57 248,91

46 47 97504314 BORDAS CALM Claudia 2010 CAT AEP 1:05.82 1:02.41 2:08.23 32.71 249,98

47 62 97501129 VINAGRE SARDA Julia 2010 CAT ELIT 1:06.46 1:03.15 2:09.61 34.09 260,53

48 37 97500393 ALVAREZ CLOTET Candela 2009 CAT AEP 1:07.19 1:05.34 2:12.53 37.01 282,84

49 66 97500711 ESTEBAN UÑA Marta 2010 MAD TECALP 58.18 1:14.81 2:12.99 37.47 286,36

50 52 97504315 TORNS ALBEROLA Claudia 2010 CAT AEP 1:07.55 1:05.50 2:13.05 37.53 286,82

51 44 97502014 RODA MALTAS Aina 2010 CAT C.E.T 1:10.44 1:05.34 2:15.78 40.26 307,68

52 70 97504716 ASKARGORTA ARGOITIA Sara 2010 CAT CEVA 1:09.18 1:07.14 2:16.32 40.80 311,81

53 41 97502890 ALVARO GOMEZ Ariadna 2009 CAT C.E.T 1:09.64 1:08.45 2:18.09 42.57 325,34

Ausentes - Mànega 1 (2)

39 97502001 BUSQUETS SOLÉ Mariona 2009 CAT LMCE

40 97504823 PUJOL ALIER Joana 2009 CAT TRTeam

Abandonos - Mànega 1 (7)

10 97499732 SECO SANCHEZ Macarena 2009 MAD MITIC 48.80

21 97501122 GUIU GORGAS Marta 2009 CAT TRTeam 52.39

38 97501200 FORTE GARCIA Alexia 2010 CAT C.E.T 1:06.51

46 97501626 CONTIJOCH BUSCH Arlet 2010 CAT ELIT

49 97501177 SEGOVIA VALVERDE Martina 2010 CAT LMCE

64 97501222 FRANQUESA FUSTE Gina 2010 CAT GRANUEC 1:08.10

69 97500392 GARCIA VÁZQUEZ Carlota 2009 CAT SOL 1:00.96

Descalificados - Mànega 1 (2)

15 97503183 LAFORA NOGUERA Noa 2009 CAT ELIT 1:01.07 Puerta 36

59 97501153 ALOY DRUGUET Pia 2010 CAT CEAC 1:04.44 Puerta 35

Abandonos - Mànega 2 (3)

31 97502029 MARTIN DEL HOYO Emma 2009 CAT S.C.C 57.25

49 97501177 SEGOVIA VALVERDE Martina 2010 CAT LMCE

65 97500585 ZOIDO HAWORTH Aidan 2010 CAT CAEI 53.12

Descalificados - Mànega 2 (5)

36 97501973 CASALS ARQUIMBAU Emma 2009 CAT CEAC 1:04.29 Puerta 44

46 97501626 CONTIJOCH BUSCH Arlet 2010 CAT ELIT Puerta 47

56 97504700 VILA PETIT Claudia 2010 CAT LLIVI 1:04.44 Puerta 44

67 97504376 VAZQUEZ MOYA Jana 2010 CAT ELIT 1:10.78 Puerta 44
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68 97501066 EULATE MARQUEÑO Casilda 2010 CAT AISC 1:03.76 Puerta 44

  Hombres  

1 75 97500103 BORCHERS ZOBARAN Daniel 2009 MAD KOMBI 42.80 45.27 1:28.07 0,00

2 84 97500207 BERTRAN BRAVO Pepe 2009 CAT CANMC 43.03 45.46 1:28.49 0.42 3,48

3 100 97500948 BONILLO CONSUL Laurens 2009 CAT CAEI 45.17 46.73 1:31.90 3.83 31,75

4 95 97501214 FERNÁNDEZ ROMERO Alejandro 2009 CAT LLIVI 47.01 45.96 1:32.97 4.90 40,62

5 89 97501119 MILLET CERDA DE PALOU Eric 2009 CAT TRTeam 46.02 47.13 1:33.15 5.08 42,11

6 77 97500154 CARMANIU BASCOMPTA Pol 2009 CAT LMCE 45.52 48.26 1:33.78 5.71 47,33

7 73 97500179 ESTEBAN CANAL Ferran 2009 CAT TRTeam 47.06 48.27 1:35.33 7.26 60,18

8 91 97499747 RODRIGUEZ GÓMEZ Rafael 2009 MAD MITIC 47.51 49.14 1:36.65 8.58 71,12

9 96 97500011 PEUS CARBONELL Ton 2009 CAT CAEI 48.31 49.41 1:37.72 9.65 79,99

10 138 97501125 DE VILLASANTE PASCUAL Cesc 2010 CAT TRTeam 48.26 49.84 1:38.10 10.03 83,14

11 110 97501026 DE WENETZ CALVETE Pedro Maria 2010 ARA CEJCA 48.10 50.31 1:38.41 10.34 85,71

12 133 97501127 PARRAMON TARRES Quim 2010 CAT TRTeam 49.37 49.05 1:38.42 10.35 85,79

13 140 97500256 SALA LATORRE Roger 2009 CAT TORB 47.72 50.81 1:38.53 10.46 86,70

14 93 97500157 BREITFUSS ARDERIU Edi 2009 CAT LMCE 47.88 50.97 1:38.85 10.78 89,35

15 94 97499918 BRUGADA MIR Sascha 2009 CAT TRTeam 47.93 51.11 1:39.04 10.97 90,93

16 98 97500433 COMAS MONGE Pau 2009 CAT COPOS 51.56 47.84 1:39.40 11.33 93,91

17 119 97501082 PEREZ  GUEZURAGA Juan Ramon 2010 ARA CEJCA 48.18 51.46 1:39.64 11.57 95,90

18 78 97500800 SUAREZ DEL RÍO Martín 2010 ARA TERMU 49.09 50.61 1:39.70 11.63 96,40

19 136 97501218 ORTEGA CALDÉS Gerard 2010 CAT ELIT 49.70 50.29 1:39.99 11.92 98,80

20 92 97500047 BERAZA SALANUEVA Julen 2009 ARA CEC 49.83 50.18 1:40.01 11.94 98,97

21 81 97500584 DE LA CRUZ MARTIN Mario 2010 ARA CEJCA 49.09 50.94 1:40.03 11.96 99,13

22 99 97500230 ROSELL RUIZ Jordi 2009 CAT C.E.T 49.07 51.26 1:40.33 12.26 101,62

23 87 97500405 ROS LOZANO Victor 2009 CAT COPOS 49.62 50.84 1:40.46 12.39 102,70

24 121 97500852 SOLE VIDAL Quim 2010 CAT CAEI 49.29 51.80 1:41.09 13.02 107,92

25 71 97500009 FIGUERUELO UBEIRA Ramon 2009 CAT CAEI 47.87 53.46 1:41.33 13.26 109,91

26 132 97501179 TÀRRAGA ESTEBAN Joan 2010 CAT LMCE 49.96 51.54 1:41.50 13.43 111,32

27 137 97501191 PORTABELLA DE MIQUEL Simon 2010 CAT CANMC 51.39 52.51 1:43.90 15.83 131,21

28 90 97500399 SABATÉ VALDÉS Ricard 2009 CAT AEP 50.05 54.06 1:44.11 16.04 132,95

29 72 97500878 BARRIO SANCHEZ-TABERNERO Rodrigo 2010 MAD MITIC 51.46 53.37 1:44.83 16.76 138,92

30 123 97501145 PELISSIER  GALLARDO Nicolas 2010 CAT GRANUEC 51.51 53.48 1:44.99 16.92 140,25

31 82 97500212 CODINA MONTSERRAT Pep 2009 CAT CANMC 51.93 53.66 1:45.59 17.52 145,22

32 85 97499610 PEREZ-LANGA GARCIA-HERRERO Ignacio 2009 CYL PEC 52.63 53.85 1:46.48 18.41 152,60

33 101 97500144 LIZANDARA CARDELLACH Pol 2009 CAT GRANUEC 52.87 54.32 1:47.19 19.12 158,48

34 105 97500396 MOYES PAU Magí 2009 CAT AEP 51.78 55.58 1:47.36 19.29 159,89

35 76 97500008 UBEIRA CIERCO Marti 2009 CAT CAEI 47.41 1:01.36 1:48.77 20.70 171,58

36 108 97501046 GRACIA  TORRUBIANO Jesus 2010 CAT GRANUEC 52.99 57.08 1:50.07 22.00 182,35

37 129 97501017 BOROBIA GURRUCHAGA Lier 2010 VAS CESVA 54.80 57.34 1:52.14 24.07 199,51

38 122 97504902 AGUILO VERDAGUER Alex 2009 CAT ELIT 58.37 54.39 1:52.76 24.69 204,65

39 130 97500732 FABRA COROMINAS Aleix 2010 CAT LMCE 54.03 58.96 1:52.99 24.92 206,56

40 112 97500191 BIOSCA VEGA Arnau 2009 CAT S.C.C 54.14 1:00.73 1:54.87 26.80 222,14

40 103 97501253 PURAS LABARTA Roc 2009 CAT AEP 54.34 1:00.53 1:54.87 26.80 222,14

42 126 97500830 MORANO SALVADOR Guiu 2010 CAT CAEI 56.15 59.25 1:55.40 27.33 226,53

43 125 97501038 ALONSO ROMERO Luis 2010 CAT CANMC 56.34 59.22 1:55.56 27.49 227,86

44 115 97501802 FRANCES FABREGA Marc 2010 CAT ALCE 57.66 58.03 1:55.69 27.62 228,94

45 106 97503182 LAFORA NOGUERA Sam 2009 CAT ELIT 55.79 1:02.91 1:58.70 30.63 253,89
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46 120 97501981 BRUGUERA DACHS Gerard 2010 CAT CANMC 57.01 1:03.35 2:00.36 32.29 267,65

47 79 97499847 MORENO DE LA SANTA SANCHEZ CER Eduardo 2009 MAD TECALP 48.03 1:12.91 2:00.94 32.87 272,45

48 128 97501178 FÉLEZ CORTADA Moisès 2010 CAT LMCE 59.20 1:02.65 2:01.85 33.78 280,00

49 109 97504061 GRASES FAURAT Toni 2009 CAT AEP 59.82 1:02.74 2:02.56 34.49 285,88

50 134 97502006 OLTRA CAMPAÑÀ Eduard 2010 CAT LMCE 59.99 1:03.88 2:03.87 35.80 296,74

51 111 97501254 FONDEVILLA SANTANDREU Victor 2009 CAT AEP 59.56 1:04.45 2:04.01 35.94 297,90

52 97 97500359 JAQUET MORA Roc 2009 CAT CAEI 46.39 1:18.99 2:05.38 37.31 309,26

53 139 97502202 O'LOGHLEN REGANY Nick 2010 CAT CEVA 1:03.21 1:06.77 2:09.98 41.91 347,39

54 124 97504379 PORTA GOMEZ Albert 2010 CAT ELIT 1:01.68 1:08.96 2:10.64 42.57 352,86

55 127 97504826 GOMIS BOSCH Bru 2010 CAT SOL 1:08.61 1:12.45 2:21.06 52.99 439,23

56 131 97504113 JUNCA ROMERO Gabriel 2010 CAT CEVA 1:08.82 1:12.40 2:21.22 53.15 440,55

57 114 97504317 PRAT CARBONELL Max 2010 CAT ELIT 1:10.49 1:10.78 2:21.27 53.20 440,97

58 118 97500642 DE LA GARZA MORENO Tomas 2010 CYL PEC 1:12.06 1:16.98 2:29.04 1:00.97 505,37

Ausentes - Mànega 1 (2)

107 97501121 MARTORELL BAGUDA Aleix 2009 CAT ELIT
113 97502076 BAUSACH VALERO Gerard 2010 CAT TRTeam

Abandonos - Mànega 1 (1)

135 97504394 PALOMERAS VALENTÍ Albert 2010 CAT S.C.C

Descalificados - Mànega 1 (2)

80 97499852 ALVAREZ LOSADA Hugo 2009 MAD SKI 47.88 Puerta 51

83 97500158 SANZ MORENO Pol 2009 CAT LMCE 55.96 Puerta 51

Ausentes - Mànega 2 (1)

117 97503355 TORNAVACAS ONTIVEROS Raul 2010 CAT ELIT 1:01.81

Abandonos - Mànega 2 (6)

86 97500211 MATA RODRIGUEZ Artur 2009 CAT CANMC 58.04

88 97499812 GALINDO LLORENTE Manuel 2009 MAD KOMBI 51.14
102 97500245 DUEÑAS SUAREZ Ignacio 2009 CAT CANMC 57.49
104 97501985 PUIG MARTINEZ Marc 2009 CAT CANMC 49.99
116 97502110 NORIEGA TORRALVO Javier 2009 CAT COPOS 52.00
135 97504394 PALOMERAS VALENTÍ Albert 2010 CAT S.C.C

Descalificados - Mànega 2 (1)

74 97500100 USED WU Lucas Enrique 2009 MAD KOMBI 54.15 Puerta 20
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Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

21/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET2  /  El 22/01/2023 a 20:06  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 75 97500103 BORCHERS ZOBARAN Daniel 2009 MAD KOMBI 0,00 0,00 0,00

2 84 97500207 BERTRAN BRAVO Pepe 2009 CAT CANMC 10,07 10,07 3,48

3 100 97500948 BONILLO CONSUL Laurens 2009 CAT CAEI 54,90 54,90 31,75

4 95 97501214 FERNÁNDEZ ROMERO Alejandro 2009 CAT LLIVI 84,25 - -

5 89 97501119 MILLET CERDA DE PALOU Eric 2009 CAT TRTeam 69,89 - -

6 77 97500154 CARMANIU BASCOMPTA Pol 2009 CAT LMCE 56,84 56,84 47,33

7 73 97500179 ESTEBAN CANAL Ferran 2009 CAT TRTeam 51,02 51,02 60,18

8 91 97499747 RODRIGUEZ GÓMEZ Rafael 2009 MAD MITIC 114,82 - -

9 96 97500011 PEUS CARBONELL Ton 2009 CAT CAEI 93,65 - -

10 138 97501125 DE VILLASANTE PASCUAL Cesc 2010 CAT TRTeam -,-- - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 75 97500103 BORCHERS ZOBARAN Daniel 2009 MAD KOMBI 0,00

35 76 97500008 UBEIRA CIERCO Marti 2009 CAT CAEI 2,58

2 84 97500207 BERTRAN BRAVO Pepe 2009 CAT CANMC 10,07

13 140 97500256 SALA LATORRE Roger 2009 CAT TORB 36,15

15 94 97499918 BRUGADA MIR Sascha 2009 CAT TRTeam 47,09

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 95,89

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 172,83

(C) Puntos de carrera de estos corredores 142,74

  

Penalización calculada (A + B - C) = 125,98 / 10 12,60

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (12,60) 15,00

  

El delegado técnico
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Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

21/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET2  /  El 22/01/2023 a 20:06  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 32 97504480 DONES VAAMONDE Noa 2009 MAD KOMBI 273,67 - -

2 20 97500431 FIGULS GARRIGA Laia 2009 CAT COPOS 35,53 35,53 13,14

3 8 97499736 CARRASCOSA SANCHA Paula 2010 CAT TRTeam 62,39 62,39 21,17

4 29 97501037 LOPEZ RAVENTOS Cristina 2009 CAT CAEI 53,08 53,08 28,74

5 2 97497842 RIESGO QUINTANA Alejandra 2009 CYL PEC 108,08 - -

6 48 97501067 OCHOA PRADO Gabriela 2010 CAT AISC -,-- - -

7 9 97500210 QUINGLES BLANCH Carla 2009 CAT CANMC 98,46 98,46 42,03

8 12 97502066 BERNARDI Sofia 2010 CAT TRTeam 162,01 - -

9 30 97499987 ESPEL ARCHILLA Alèxia 2009 CAT CANMC 158,85 - -

10 16 97498463 VALERO MARTINEZ Ines Micaela 2009 MAD MITIC 87,22 87,22 55,10

  

5 mejores puntos en la salida

2 20 97500431 FIGULS GARRIGA Laia 2009 CAT COPOS 35,53

19 22 97499922 IRAOLA LIZUNDIA Iraide 2009 ARA SKIVA 50,66

4 29 97501037 LOPEZ RAVENTOS Cristina 2009 CAT CAEI 53,08

3 8 97499736 CARRASCOSA SANCHA Paula 2010 CAT TRTeam 62,39

DNF 10 97499732 SECO SANCHEZ Macarena 2009 MAD MITIC 62,64

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 264,30

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 336,68

(C) Puntos de carrera de estos corredores 160,18

  

Penalización calculada (A + B - C) = 440,80 / 10 44,08

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 44,08

  

El delegado técnico
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Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ IGNACIO (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SOLER MAYA (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)

Mànega 1 Mànega 2

MARCADOR
ABRIDORES

FENOY EDGAR (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

 ANDER (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

PISTA Davallada Davallada
SALIDA 1975 m 1975 m
META 1645 m 1645 m
DESNIVEL 330 m 330 m
HOMOLOGACIÓN 13757/11/20 13757/11/20
PUERTAS 27 28
CAMBIOS DE DIRECCION 27 27
HORA DE SALIDA 09:30 12:00

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

20/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET1  /  El 22/01/2023 a 19:57  /  Página 1/4

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Mànega 1 Mànega 2 Tiempo Diferencia Puntos

  Mujeres  

1 6 97499736 CARRASCOSA SANCHA Paula 2010 CAT TRTeam 42.53 43.26 1:25.79 0,00

2 10 97499987 ESPEL ARCHILLA Alèxia 2009 CAT CANMC 43.04 43.13 1:26.17 0.38 4,47

3 26 97499732 SECO SANCHEZ Macarena 2009 MAD MITIC 43.26 42.98 1:26.24 0.45 5,30

4 15 97501037 LOPEZ RAVENTOS Cristina 2009 CAT CAEI 42.46 43.85 1:26.31 0.52 6,12

5 61 97501177 SEGOVIA VALVERDE Martina 2010 CAT LMCE 42.81 43.64 1:26.45 0.66 7,77

6 31 97504480 DONES VAAMONDE Noa 2009 MAD KOMBI 43.20 43.80 1:27.00 1.21 14,25

7 27 97500426 MARCOS CORTEZO Carlota 2009 CAT COPOS 43.89 43.52 1:27.41 1.62 19,07

8 17 97498463 VALERO MARTINEZ Ines Micaela 2009 MAD MITIC 44.06 44.18 1:28.24 2.45 28,84

9 21 97502066 BERNARDI - Sofia 2010 CAT TRTeam 44.95 43.57 1:28.52 2.73 32,14

10 65 97501155 CAÑAS COMAS Laia 2010 CAT CEAC 44.34 44.51 1:28.85 3.06 36,03

11 51 97501067 OCHOA PRADO Gabriela 2010 CAT AISC 44.85 44.44 1:29.29 3.50 41,21

12 16 97497842 RIESGO QUINTANA Alejandra 2009 CYL PEC 44.18 45.22 1:29.40 3.61 42,50

13 1 97500210 QUINGLES BLANCH Carla 2009 CAT CANMC 44.48 45.03 1:29.51 3.72 43,80

14 9 97501122 GUIU GORGAS Marta 2009 CAT TRTeam 45.17 44.37 1:29.54 3.75 44,15

15 13 97500198 OLLÉ CASTANYER Arlet 2009 CAT LMCE 44.56 45.12 1:29.68 3.89 45,80

16 56 97500585 ZOIDO HAWORTH Aidan 2010 CAT CAEI 44.91 44.97 1:29.88 4.09 48,15

17 28 97500356 IZQUIERDO AGUINACO Cristina 2009 CAT CAEI 45.08 44.97 1:30.05 4.26 50,15

18 47 97501180 MARTÍNEZ DÍAZ Ona 2010 CAT LMCE 44.95 45.58 1:30.53 4.74 55,80

19 5 97500156 MASDEU CASAMITJANA Lalís 2009 CAT LMCE 45.23 45.77 1:31.00 5.21 61,34

20 19 97499835 MACHADO GUT Octavia 2009 MAD MITIC 45.68 45.81 1:31.49 5.70 67,11

21 14 97500176 ESCOLA BALLESTE Paula 2009 CAT ELIT 46.38 45.38 1:31.76 5.97 70,28

22 3 97499922 IRAOLA LIZUNDIA Iraide 2009 ARA SKIVA 45.69 46.15 1:31.84 6.05 71,23

23 40 97501036 DE BARUTELL SALVA Carlota 2010 CAT CANMC 45.64 46.42 1:32.06 6.27 73,82

24 41 97501219 ARNAU BOU Aina 2010 CAT LLIVI 46.80 46.37 1:33.17 7.38 86,88

25 44 97501216 REIXACH GUDAYOL Berta 2010 CAT ELIT 46.52 46.78 1:33.30 7.51 88,41

26 32 97501039 MOLIST  RIERA Maria 2010 CAT CANMC 47.61 46.60 1:34.21 8.42 99,13

26 8 97501123 GARCIA CARRERAS Camila 2009 CAT TRTeam 47.44 46.77 1:34.21 8.42 99,13

28 30 97498459 ZAPICO ALVAREZ Aitana 2009 CYL PEC 46.65 47.64 1:34.29 8.50 100,07

29 66 97501220 LLORENS GARCIANDIA Ivet 2010 CAT LLIVI 46.90 47.87 1:34.77 8.98 105,72

30 25 97501285 FERNANDEZ SANTOS Sofia 2010 AST CUITU 47.49 47.88 1:35.37 9.58 112,78

31 35 97501973 CASALS ARQUIMBAU Emma 2009 CAT CEAC 48.08 48.12 1:36.20 10.41 122,56
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ IGNACIO (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SOLER MAYA (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)

Mànega 1 Mànega 2

MARCADOR
ABRIDORES

FENOY EDGAR (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

 ANDER (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

PISTA Davallada Davallada
SALIDA 1975 m 1975 m
META 1645 m 1645 m
DESNIVEL 330 m 330 m
HOMOLOGACIÓN 13757/11/20 13757/11/20
PUERTAS 27 28
CAMBIOS DE DIRECCION 27 27
HORA DE SALIDA 09:30 12:00
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Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

20/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET1  /  El 22/01/2023 a 19:57  /  Página 2/4

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Mànega 1 Mànega 2 Tiempo Diferencia Puntos

32 64 97502007 NOGUERAS FABRE Júlia 2010 CAT LMCE 48.23 48.03 1:36.26 10.47 123,26

33 53 97501626 CONTIJOCH BUSCH Arlet 2010 CAT ELIT 48.28 50.12 1:38.40 12.61 148,46

34 11 97504056 PONSICO MARTÍN Iria 2009 CAT AEP 48.08 50.66 1:38.74 12.95 152,46

35 2 97500138 ROSELLO MORELL Joana 2009 CAT CAEI 49.24 50.17 1:39.41 13.62 160,35

36 29 97501294 MIRANDA CUEVA Lola 2009 AST REC 48.66 50.77 1:39.43 13.64 160,58

37 52 97501280 VICINAY MENDOZA Carolina 2010 CAT COPOS 49.66 49.96 1:39.62 13.83 162,82

38 4 97501182 MIGUEL AYNE Vinyet 2009 CAT S.C.C 48.81 50.82 1:39.63 13.84 162,94

39 18 97502029 MARTIN DEL HOYO Emma 2009 CAT S.C.C 49.15 50.78 1:39.93 14.14 166,47

40 48 97500392 GARCIA VÁZQUEZ Carlota 2009 CAT SOL 50.91 49.22 1:40.13 14.34 168,82

41 23 97500222 GUILLOT PI Foix 2009 CAT LMCE 49.41 50.75 1:40.16 14.37 169,18

42 43 97501222 FRANQUESA FUSTE Gina 2010 CAT GRANUEC 49.99 50.76 1:40.75 14.96 176,12

43 42 97501066 EULATE MARQUEÑO Casilda 2010 CAT AISC 49.61 52.43 1:42.04 16.25 191,31

44 55 97504314 BORDAS CALM Claudia 2010 CAT AEP 50.13 52.03 1:42.16 16.37 192,72

45 24 97500419 CAPDEPON SERRAPIÑANA Laia 2009 CAT COPOS 49.77 53.53 1:43.30 17.51 206,14

46 33 97501255 FONDEVILLA SANTADREU Elionor 2009 CAT AEP 51.86 52.64 1:44.50 18.71 220,27

47 50 97504315 TORNS ALBEROLA Claudia 2010 CAT AEP 52.11 53.95 1:46.06 20.27 238,64

48 34 97500155 FÉLEZ CORTADA Maria 2009 CAT LMCE 52.25 53.96 1:46.21 20.42 240,40

49 37 97501200 FORTE GARCIA Alexia 2010 CAT C.E.T 51.35 55.17 1:46.52 20.73 244,05

50 58 97501153 ALOY DRUGUET Pia 2010 CAT CEAC 52.32 54.81 1:47.13 21.34 251,23

51 62 97504063 RAMOS ISART Maria 2009 CAT ELIT 52.68 56.14 1:48.82 23.03 271,13

52 59 97504376 VAZQUEZ MOYA Jana 2010 CAT ELIT 53.62 55.42 1:49.04 23.25 273,72

53 36 97500393 ALVAREZ CLOTET Candela 2009 CAT AEP 55.07 56.93 1:52.00 26.21 308,57

54 39 97502890 ALVARO GOMEZ Ariadna 2009 CAT C.E.T 55.38 57.06 1:52.44 26.65 313,75

Ausentes - Mànega 1 (2)

38 97502001 BUSQUETS SOLÉ Mariona 2009 CAT LMCE

54 97501126 CAMPOS ARIETE Martina 2010 CAT ELIT

Abandonos - Mànega 1 (2)

12 97504156 MUGICA NUÑEZ Paula 2009 CAT CEVA 46.10

22 97500172 LONGARES GARCIA Maria 2009 CAT ELIT 46.40

Descalificados - Mànega 1 (4)

7 97500431 FIGULS GARRIGA Laia 2009 CAT COPOS 42.90 Puerta 27

45 97501129 VINAGRE SARDA Julia 2010 CAT ELIT 52.08 Puerta 15

60 97504716 ASKARGORTA ARGOITIA Sara 2010 CAT CEVA 54.23 Puerta 9

63 97502014 RODA MALTAS Aina 2010 CAT C.E.T 56.38 Puerta 1

Ausentes - Mànega 2 (2)

49 97503585 PALACIN LAHOZ Claudia 2010 CAT LMCE 46.77

68 97504700 VILA PETIT Claudia 2010 CAT LLIVI 52.03

Abandonos - Mànega 2 (1)

20 97503895 ARCHS ESCRUELA Jana 2009 CAT GRANUEC 44.57

Descalificados - Mànega 2 (3)

46 97504825 CASASAYAS OLMOS Ariadna 2009 CAT SOL 49.99 Puerta 1

57 97500711 ESTEBAN UÑA Marta 2010 MAD TECALP 49.44 Puerta 2

67 97501176 VILA GUBERT Fiona 2010 CAT LMCE 50.87 Puerta 2
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ IGNACIO (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SOLER MAYA (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)

Mànega 1 Mànega 2

MARCADOR
ABRIDORES

FENOY EDGAR (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

 ANDER (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

PISTA Davallada Davallada
SALIDA 1975 m 1975 m
META 1645 m 1645 m
DESNIVEL 330 m 330 m
HOMOLOGACIÓN 13757/11/20 13757/11/20
PUERTAS 27 28
CAMBIOS DE DIRECCION 27 27
HORA DE SALIDA 09:30 12:00
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Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

20/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET1  /  El 22/01/2023 a 19:57  /  Página 3/4

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Mànega 1 Mànega 2 Tiempo Diferencia Puntos

  Hombres  

1 98 97500207 BERTRAN BRAVO Pepe 2009 CAT CANMC 40.66 40.13 1:20.79 0,00

2 84 97500157 BREITFUSS ARDERIU Edi 2009 CAT LMCE 40.89 40.63 1:21.52 0.73 9,13

3 95 97499852 ALVAREZ LOSADA Hugo 2009 MAD SKI 40.80 40.78 1:21.58 0.79 9,88

4 90 97500154 CARMANIU BASCOMPTA Pol 2009 CAT LMCE 41.35 41.25 1:22.60 1.81 22,63

5 77 97500008 UBEIRA CIERCO Marti 2009 CAT CAEI 41.46 41.38 1:22.84 2.05 25,63

6 71 97500433 COMAS MONGE Pau 2009 CAT COPOS 42.20 41.05 1:23.25 2.46 30,75

7 132 97501127 PARRAMON TARRES Quim 2010 CAT TRTeam 42.40 41.12 1:23.52 2.73 34,13

8 115 97501179 TÀRRAGA ESTEBAN Joan 2010 CAT LMCE 42.13 41.44 1:23.57 2.78 34,75

9 91 97500179 ESTEBAN CANAL Ferran 2009 CAT TRTeam 41.93 41.68 1:23.61 2.82 35,25

10 87 97500256 SALA LATORRE Roger 2009 CAT TORB 41.96 41.71 1:23.67 2.88 36,00

11 79 97500948 BONILLO CONSUL Laurens 2009 CAT CAEI 42.23 42.13 1:24.36 3.57 44,63

12 83 97500230 ROSELL RUIZ Jordi 2009 CAT C.E.T 42.59 41.95 1:24.54 3.75 46,88

13 70 97500047 BERAZA SALANUEVA Julen 2009 ARA CEC 42.46 42.11 1:24.57 3.78 47,26

14 80 97500103 BORCHERS ZOBARAN Daniel 2009 MAD KOMBI 42.55 42.19 1:24.74 3.95 49,38

15 99 97500584 DE LA CRUZ MARTIN Mario 2010 ARA CEJCA 43.32 41.89 1:25.21 4.42 55,26

16 96 97501214 FERNÁNDEZ ROMERO Alejandro 2009 CAT LLIVI 43.02 42.21 1:25.23 4.44 55,51

17 82 97499747 RODRIGUEZ GÓMEZ Rafael 2009 MAD MITIC 42.98 42.27 1:25.25 4.46 55,76

18 126 97501218 ORTEGA CALDÉS Gerard 2010 CAT ELIT 43.32 42.47 1:25.79 5.00 62,51

19 97 97501119 MILLET CERDA DE PALOU Eric 2009 CAT TRTeam 44.01 41.89 1:25.90 5.11 63,88

20 130 97501145 PELISSIER  GALLARDO Nicolas 2010 CAT GRANUEC 42.87 43.44 1:26.31 5.52 69,01

21 131 97501082 PEREZ  GUEZURAGA Juan Ramon 2010 ARA CEJCA 43.68 42.75 1:26.43 5.64 70,51

22 107 97501046 GRACIA  TORRUBIANO Jesus 2010 CAT GRANUEC 43.99 43.01 1:27.00 6.21 77,63

23 122 97501125 DE VILLASANTE PASCUAL Cesc 2010 CAT TRTeam 43.84 43.19 1:27.03 6.24 78,01

24 73 97500800 SUAREZ DEL RÍO Martín 2010 ARA TERMU 43.27 43.83 1:27.10 6.31 78,88

25 109 97501026 DE WENETZ CALVETE Pedro Maria 2010 ARA CEJCA 43.53 43.71 1:27.24 6.45 80,63

26 93 97500405 ROS LOZANO Victor 2009 CAT COPOS 43.98 43.27 1:27.25 6.46 80,76

27 100 97500144 LIZANDARA CARDELLACH Pol 2009 CAT GRANUEC 43.82 43.48 1:27.30 6.51 81,39

28 81 97500009 FIGUERUELO UBEIRA Ramon 2009 CAT CAEI 43.96 43.63 1:27.59 6.80 85,01

29 124 97500852 SOLE VIDAL Quim 2010 CAT CAEI 44.40 44.33 1:28.73 7.94 99,26

30 140 97500732 FABRA COROMINAS Aleix 2010 CAT LMCE 44.79 44.54 1:29.33 8.54 106,76

31 113 97500273 RIUS MUSQUERA Sergi 2009 CAT ALCE 44.81 44.77 1:29.58 8.79 109,89

32 129 97501802 FRANCES FABREGA Marc 2010 CAT ALCE 45.09 44.68 1:29.77 8.98 112,26

33 94 97500211 MATA RODRIGUEZ Artur 2009 CAT CANMC 44.79 45.15 1:29.94 9.15 114,39

34 141 97501191 PORTABELLA DE MIQUEL Simon 2010 CAT CANMC 45.14 44.86 1:30.00 9.21 115,14

34 104 97500396 MOYES PAU Magí 2009 CAT AEP 44.94 45.06 1:30.00 9.21 115,14

34 89 97499812 GALINDO LLORENTE Manuel 2009 MAD KOMBI 45.20 44.80 1:30.00 9.21 115,14

37 78 97499610 PEREZ-LANGA GARCIA- HERRERO Ignacio 2009 CYL PEC 45.43 44.60 1:30.03 9.24 115,51

38 72 97499918 BRUGADA MIR Sascha 2009 CAT TRTeam 45.48 45.11 1:30.59 9.80 122,52

39 118 97504902 AGUILO VERDAGUER Alex 2009 CAT ELIT 46.14 44.59 1:30.73 9.94 124,27

40 85 97500399 SABATÉ VALDÉS Ricard 2009 CAT AEP 45.28 45.83 1:31.11 10.32 129,02

41 69 97500878 BARRIO SANCHEZ-TABERNERO Rodrigo 2010 MAD MITIC 45.73 45.59 1:31.32 10.53 131,64

42 88 97500212 CODINA MONTSERRAT Pep 2009 CAT CANMC 46.20 45.21 1:31.41 10.62 132,77

43 121 97502110 NORIEGA TORRALVO Javier 2009 CAT COPOS 46.97 45.48 1:32.45 11.66 145,77

44 92 97499847 MORENO DE LA SANTA SANCHEZ CER Eduardo 2009 MAD TECALP 46.34 46.85 1:33.19 12.40 155,02

45 103 97501985 PUIG MARTINEZ Marc 2009 CAT CANMC 46.44 46.91 1:33.35 12.56 157,02

46 114 97503355 TORNAVACAS ONTIVEROS Raul 2010 CAT ELIT 46.87 47.83 1:34.70 13.91 173,90

47 116 97501038 ALONSO ROMERO Luis 2010 CAT CANMC 47.51 47.47 1:34.98 14.19 177,40

48 86 97500100 USED WU Lucas Enrique 2009 MAD KOMBI 47.58 47.65 1:35.23 14.44 180,52
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SUAREZ IGNACIO (AST)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SOLER MAYA (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)

Mànega 1 Mànega 2

MARCADOR
ABRIDORES

FENOY EDGAR (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

 ANDER (CAT)
- A - GARCIA ALVARO (CAT)
- B - MACIAS NITA (CAT)
- C - VILANOVA MARÇAL (CAT)

PISTA Davallada Davallada
SALIDA 1975 m 1975 m
META 1645 m 1645 m
DESNIVEL 330 m 330 m
HOMOLOGACIÓN 13757/11/20 13757/11/20
PUERTAS 27 28
CAMBIOS DE DIRECCION 27 27
HORA DE SALIDA 09:30 12:00
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Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

20/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET1  /  El 22/01/2023 a 19:57  /  Página 4/4

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Mànega 1 Mànega 2 Tiempo Diferencia Puntos

49 111 97500191 BIOSCA VEGA Arnau 2009 CAT S.C.C 47.27 48.33 1:35.60 14.81 185,15

50 123 97500830 MORANO SALVADOR Guiu 2010 CAT CAEI 47.66 48.04 1:35.70 14.91 186,40

51 136 97501017 BOROBIA GURRUCHAGA Lier 2010 VAS CESVA 48.56 48.30 1:36.86 16.07 200,90

52 127 97502006 OLTRA CAMPAÑÀ Eduard 2010 CAT LMCE 48.95 48.25 1:37.20 16.41 205,15

53 108 97504061 GRASES FAURAT Toni 2009 CAT AEP 48.42 49.21 1:37.63 16.84 210,53

54 110 97501254 FONDEVILLA SANTANDREU Victor 2009 CAT AEP 49.36 50.97 1:40.33 19.54 244,28

55 139 97501178 FÉLEZ CORTADA Moisès 2010 CAT LMCE 50.96 51.26 1:42.22 21.43 267,91

56 133 97504379 PORTA GOMEZ Albert 2010 CAT ELIT 51.11 51.96 1:43.07 22.28 278,53

57 119 97504394 PALOMERAS VALENTÍ Albert 2010 CAT S.C.C 51.51 53.21 1:44.72 23.93 299,16

58 135 97502202 O'LOGHLEN REGANY Nick 2010 CAT CEVA 53.20 53.17 1:46.37 25.58 319,79

59 120 97504113 JUNCA ROMERO Gabriel 2010 CAT CEVA 53.86 52.88 1:46.74 25.95 324,42

60 125 97500642 DE LA GARZA MORENO Tomas 2010 CYL PEC 57.32 59.87 1:57.19 36.40 455,06

Ausentes - Mànega 1 (2)

105 97503182 LAFORA NOGUERA Sam 2009 CAT ELIT
117 97501206 GUARNIDO GUERRERO Nicolas 2010 CAT C.E.T

Abandonos - Mànega 1 (5)

75 97500359 JAQUET MORA Roc 2009 CAT CAEI 41.43
101 97500245 DUEÑAS SUAREZ Ignacio 2009 CAT CANMC 46.89
106 97501121 MARTORELL BAGUDA Aleix 2009 CAT ELIT
128 97504317 PRAT CARBONELL Max 2010 CAT ELIT
134 97501981 BRUGUERA DACHS Gerard 2010 CAT CANMC 45.66

Ausentes - Mànega 2 (4)

74 97500158 SANZ MORENO Pol 2009 CAT LMCE 45.41
106 97501121 MARTORELL BAGUDA Aleix 2009 CAT ELIT
112 97502076 BAUSACH VALERO Gerard 2010 CAT TRTeam 46.80
128 97504317 PRAT CARBONELL Max 2010 CAT ELIT

Abandonos - Mànega 2 (4)

76 97500011 PEUS CARBONELL Ton 2009 CAT CAEI 43.59
102 97501253 PURAS LABARTA Roc 2009 CAT AEP 48.07
137 97504826 GOMIS BOSCH Bru 2010 CAT SOL 57.52
138 97504849 VALLS COLL Marc 2010 CAT S.C.C 59.80
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Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

20/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET1  /  El 22/01/2023 a 19:57  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 98 97500207 BERTRAN BRAVO Pepe 2009 CAT CANMC 10,07 10,07 0,00

2 84 97500157 BREITFUSS ARDERIU Edi 2009 CAT LMCE 48,23 48,23 9,13

3 95 97499852 ALVAREZ LOSADA Hugo 2009 MAD SKI 64,10 - -

4 90 97500154 CARMANIU BASCOMPTA Pol 2009 CAT LMCE 56,84 - -

5 77 97500008 UBEIRA CIERCO Marti 2009 CAT CAEI 2,58 2,58 25,63

6 71 97500433 COMAS MONGE Pau 2009 CAT COPOS 67,47 - -

7 132 97501127 PARRAMON TARRES Quim 2010 CAT TRTeam -,-- - -

8 115 97501179 TÀRRAGA ESTEBAN Joan 2010 CAT LMCE -,-- - -

9 91 97500179 ESTEBAN CANAL Ferran 2009 CAT TRTeam 51,02 51,02 35,25

10 87 97500256 SALA LATORRE Roger 2009 CAT TORB 36,15 36,15 36,00

  

5 mejores puntos en la salida

14 80 97500103 BORCHERS ZOBARAN Daniel 2009 MAD KOMBI 0,00

5 77 97500008 UBEIRA CIERCO Marti 2009 CAT CAEI 2,58

1 98 97500207 BERTRAN BRAVO Pepe 2009 CAT CANMC 10,07

10 87 97500256 SALA LATORRE Roger 2009 CAT TORB 36,15

38 72 97499918 BRUGADA MIR Sascha 2009 CAT TRTeam 47,09

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 95,89

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 148,05

(C) Puntos de carrera de estos corredores 106,01

  

Penalización calculada (A + B - C) = 137,93 / 10 13,79

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (13,79) 15,00

  

El delegado técnico
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Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

20/01/2023  /  MASELLA (CAT)  /  Club Esqui Terrassa CET1  /  El 22/01/2023 a 19:57  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 6 97499736 CARRASCOSA SANCHA Paula 2010 CAT TRTeam 62,39 62,39 0,00

2 10 97499987 ESPEL ARCHILLA Alèxia 2009 CAT CANMC 158,85 - -

3 26 97499732 SECO SANCHEZ Macarena 2009 MAD MITIC 62,64 62,64 5,30

4 15 97501037 LOPEZ RAVENTOS Cristina 2009 CAT CAEI 53,08 53,08 6,12

5 61 97501177 SEGOVIA VALVERDE Martina 2010 CAT LMCE -,-- - -

6 31 97504480 DONES VAAMONDE Noa 2009 MAD KOMBI 273,67 - -

7 27 97500426 MARCOS CORTEZO Carlota 2009 CAT COPOS 138,77 138,77 19,07

8 17 97498463 VALERO MARTINEZ Ines Micaela 2009 MAD MITIC 87,22 87,22 28,84

9 21 97502066 BERNARDI - Sofia 2010 CAT TRTeam 162,01 - -

10 65 97501155 CAÑAS COMAS Laia 2010 CAT CEAC -,-- - -

  

5 mejores puntos en la salida

DSQ 7 97500431 FIGULS GARRIGA Laia 2009 CAT COPOS 35,53

22 3 97499922 IRAOLA LIZUNDIA Iraide 2009 ARA SKIVA 50,66

4 15 97501037 LOPEZ RAVENTOS Cristina 2009 CAT CAEI 53,08

1 6 97499736 CARRASCOSA SANCHA Paula 2010 CAT TRTeam 62,39

3 26 97499732 SECO SANCHEZ Macarena 2009 MAD MITIC 62,64

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 264,30

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 404,10

(C) Puntos de carrera de estos corredores 59,33

  

Penalización calculada (A + B - C) = 609,07 / 10 60,91

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 60,91

  

El delegado técnico


